[image: image1.png]

[image: image2.jpg]Caiita

Construindo uma nova hWistoria

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ

“Construindo Uma Nova História”

GABINETE DO PREFEITO
Endereço: Av. Renato Costa de Almeida, 100, Centro - Cantá/RR

CNPJ: 01.612.682/0001-56 - CEP: 69.390.000

_____________________________________________________________________________

DECRETO MUNICIPAL Nº 117-(A)/2020-GAB/PMC.
Prorroga os prazos estabelecidos para Adesão do Programa de Recuperação Fiscal-Refis/2019 do município de Cantá-RR, conforme o § 2° do Art. 6.º da Lei Municipal n.º 328/2019,e dá outras providências.
O CHEFE DO PODER EXECUTIVO DO MUNICIPIO DE CANTÁ, Estado de Roraima, Sr. CARLOS JOSÉ DA SILVA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica do Município do Cantá-RR.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 328/2019 de 17/12/2019, que Institui o Programa de Recuperação Fiscal-REFIS-2019, Relativos a Créditos Tributários de Lançamento Direto, Homologado ou de Ofício de Pessoas Físicas e Jurídicas do Município do Cantá-RR.
CONSIDERANDO o § 2° do Art. 6.º da Lei Municipal nº 328/2019, que trata da Prorrogação de prazo do Programa de Recuperação Fiscal-REFIS/2019 de acordo com a necessidade do Município por decisão do Executivo Municipal.

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica prorrogado pelo período de 90(noventa) dias, a contar de 31 de março de 2020 até 28 de junho de 2020, o prazo estabelecido para a Adesão do Programa de Recuperação Fiscal-REFIS/2019, em conformidade ao § 2° do Art. 6.º da Lei Municipal nº 328/2019.
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir da presente data, ficando revogadas as disposições em contrário a este Decreto.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 27 de março de 2020.
_________________________

Carlos José da Silva

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cantá-Roraima

Publicado no Diário dos Municípios-AMRR

Data: ___________/___________/__________

Folha n.º : _____________ Edição n.º: _____________

Assinatura: ______________________________________